Vereador Dean Guimarães

Requerimento de nº. 91/2025.

Autor: Dean Guimarães

Assunto: Solicito ao poder Executivo Municipal a reforma da guarita e do banheiro de uso

dos funcionários da caixa d’água localizada na Rua Murumuru- Núcleo Morada Nova.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores e senhoras vereadoras;

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na
forma do art. 174, inciso V e VII, combinados com o § 2° do Regimento Interno, seja
encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá Antônio Carlos Cunha Sá, com a
solicitação acima descrita.

Justificativa

A referida guarita, bem como o banheiro destinado aos funcionários, encontram-se em
condições precárias, necessitando urgentemente de reparos para garantir segurança, higiene e
melhores condições de trabalho aos servidores que diariamente desempenham suas funções no
local.

A reforma se faz necessária para assegurar dignidade e um ambiente adequado aos
trabalhadores, além de contribuir para a manutenção eficiente da estrutura que atende a
comunidade local.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação deste requerimento.

Marabá PA, 17 de setembro de 2025.

Atenciosamente,

__________________
Claudean Pereira Guimarães (Dean Guimarães)

 Câmara Municipal de Marabá

		2025-09-17T13:28:16-0300
	CLAUDEAN PEREIRA GUIMARAES:75020599204